5 Idem *Abu Kāmil* laudatus librum de aequatione per reductionem scripsit volumine comprehensum, quod ita incipit: Laus Deo statuto justiori et doctrina doctiori etc. Narrat ibi, se libros virorum doctorum de arithmetica studiosissime legisse; tum autem perspexit, librum *Mohammedis Ben Musa Khwārezmi* titulo *El-Jebr we El-Mocūbelet* insignitum principio verissimo et argumentatione niti perfectissima. Pertinet enim ad ea scripta, quibus a nobis priores partes tribuendae sint et quae ut confiteamur cogant, auctorem non solum rem cognoscere sed scientia excellere, cum primus omnium ad librum reductionis per aequationem componendum accesserit, initium ea de re scribendi fecerit et plane nova ibi produxerit principia, quibus Deus nobis occlusa aperuit, nos ad eorum cognitionem propius adduxit, quae longius remota essent et

10 cognitionem eorum quae difficiliora essent nobis faciliorem reddidit. Vidi autem in libro quaestiones, quarum interpretationem et explicationem omisit, et ex iis multas

- منها مسائل كثيرة يخرج اكثرها الى غير الضروب الستة التي ذكرها الخوارزمي في كتابه فدعا الى كشف ذلك وتبيينه فآلفت كتابا في الجبر والمقابلة ورسمت فيه بعض ما ذكره محمد بن موسى في كتابه وبيّنت شرحه واوضحت ما ترك الخوارزمي ايضاحه وشرحه الخ
- ١٠١٣ كتاب الجدري والكصبة مقالتان لابي جعفر احمد بن محمد الطبيب المتوفى سنة ٣١٠
- ١٠١٤ 5 كتاب الجدل لابي منصور محمد بن محمد الماتريدي [توفى سنة ٣٣٣] وهو متعلق باصول الفقه ولابي احمد الفارسي السمرقندي الشافعي ١٠١٥ كتاب الجدل للشريف شرحه سيف الدين الامدي ١٠١٦ كتاب الجدل المسمى في لغة اليونان بطويقا ثمان مقالات لارسطاطاليس نقله اسحق بن حنين الى السرياني ونقل يحيى بن عدي ذلك النقل الى العرق ونقل الدمشقي منه سبع مقالات وابراهيم بن عبد الله الثامنة والفارابي تفسيره ومختصره وفسر 10 الاسكندر لبعض مقالات الاولى والسادسة والخامسة والسابعة والثامنة وابونيوس فسرهما ايضا ١٠١٧
- ١٠١٨ كتاب الجدل الملحق بالاوسط للشيخ الرئيس ابى علي حسين بن عبد الله ابن سينا المتوفى سنة ٤٢٨

quaestiones separavi, quarum major pars in alias quam illas sex species cadit, quas *Khowárezmi* in libro commemorat. — Quo factum est, ut ad has enodandas et explicandas excitarer et librum componerem de reductione per aequationem. Notavi ibi signis nonnulla eorum, quae *Mohammed Ben Musa* in libro commemoravit, ejus explicationem distinxī, et quae *Khowárezmi* explicare et interpretari omisit, explicui etc. — 10013. *Kitáb el-jedri we el-hasbet*, liber de variolis et morbillis. Duae dissertationes, auctore *Abu Ja'far Ahmed Ben Mohammed* Medico, anno 360 (inc. 5. Nov. 970) mortuo. — 10014. *Kitáb el-jedl*, liber de topica, auctoribus *Abu Mansúr Mohammed Ben Mohammed Materidi*, [anno 333 (inc. 24. Aug. 944) mortuo], cujus liber principia juris spectat, et *Abu Ahmed Fárisi Samarcandi* Shafita. — 10015. *Kitáb el-jedl*, liber de topica, quem *El-Sherif* scripsit, et *Seif-ed-din Amidí* explicuit. — 10016. *Kitáb el-jedl*, liber de doctrina *jedl*, quam Graeci lingua sua topicam appellant. Octo libri Aristotelis, quos *Is'hac Ben Honein* in linguam Syriacam transtulit. — Hanc translationem *Yahya Ben Adi* arabice vertit. *Dimesheki* septem libros vertit, et *Ibráhim Ben Abdallah* librum octavum. *Fárábi* librum interpretatus est et in epitomen coegit. Alexander nonnullos libros interpretatus est, primum, sextum, quintum, septimum, octavum, et Ammonius quoque opus exposuit. — 10017. 10 *Kitáb el-jedl el-molhac bil Ausat*, liber de topica ex libro medio (*Ausat*) formatus, auctore *Sheikh Reyis Abu Ali Hosein Ben Abdallah Ibn Sina*, anno 428